Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 63/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 26 de junho de 2025.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DERESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ – CAMPUS TERESINA ZONA SUL, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL do do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto nas áreas de Química, Matemática, Sociologia, Gastronomia e Disciplinas

Pedagógicas/Libras constante no EDITAL 43/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 19 de

maio de 2025:

GASTRONOMIAGASTRONOMIA

NOME DONOME DO
CANDIDATOCANDIDATO

PONTOS OBTIDOSPONTOS OBTIDOS

MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃOPROVA DEPROVA DE

TÍTULOSTÍTULOS

PROVA DEPROVA DE
DESEMPENHODESEMPENHO

DIDÁTICODIDÁTICO

FHANUEL SILVA
ANDRADE 48,0 94,2 71,1

CLASSIFICADO
(A)

IASMINE DE MELO
BARBOSA SOUSA 17,0

87,6 52,3
CLASSIFICADO

(A)

CARLOS ALBERTO
SOUSA LUSTOSA
FILHO 16,5

84,0
50,2

CLASSIFICADO
(A)

http://www.ifpi.edu.br/

FRANCISCO ALEX
DE MIRANDA SILVA 25,0

73,0 49,0 CLASSIFICADO
(A)

ANA CRISTINE DE
MORAIS ARAUJO

  20,0 66,3 43,1
CLASSIFICADO

(A)

LUCIANO
NASCIMENTO
BRANDAO 9,0

75,6
42,3

CLASSIFICADO
(A)

SOCIOLOGIASOCIOLOGIA

NOME DONOME DO
CANDIDATOCANDIDATO

PONTOS OBTIDOSPONTOS OBTIDOS

MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃOPROVA DEPROVA DE

TÍTULOSTÍTULOS

PROVA DEPROVA DE
DESEMPENHODESEMPENHO

DIDÁTICODIDÁTICO

ERICA PATRICIA DE
OLIVEIRA SANTOS 28,0

91,3 59,6
CLASSIFICADO

(A)

BETINA FERREIRA
DE ARAUJO 30,6

69,5 50,0
CLASSIFICADO

(A)

WESLLEY DA SILVA
SOUSA 33,0

60,4 46,7
CLASSIFICADO

(A)

MATEMÁTICAMATEMÁTICA

NOME DONOME DO
CANDIDATOCANDIDATO

PONTOS OBTIDOSPONTOS OBTIDOS

MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃOPROVA DEPROVA DE

TÍTULOSTÍTULOS

PROVA DEPROVA DE
DESEMPENHODESEMPENHO

DIDÁTICODIDÁTICO

MARCILIO
MIRANDA DE
CARVALHO 48,0

80,0
64,0

CLASSIFICADO
(A)

JOSE ALENCAR DOS
SANTOS NETO 26,0 77,6 51,8

CLASSIFICADO
(A)

IASMYNNE ELAINE
DA CONCEICAO
BORGES LEAL 15,1

80,6
47,8

CLASSIFICADO
(A)

DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS/LIBRASDISCIPLINAS PEDAGÓGICAS/LIBRAS

NOME DONOME DO
CANDIDATOCANDIDATO

PONTOS OBTIDOSPONTOS OBTIDOS

MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃOPROVA DEPROVA DE

TÍTULOSTÍTULOS

PROVA DEPROVA DE
DESEMPENHODESEMPENHO

DIDÁTICODIDÁTICO

ELIENNE DE SOUSA
BACELAR 25,0

96,3 60,6
CLASSIFICADO

(A)

MARIA ROSILENE
DE SENA 58,0

61,9 59,9
CLASSIFICADO

(A)

BIANCA DA SILVA
FEITOSA 14,0

87,3 50,6
CLASSIFICADO

(A)

QUÍMICAQUÍMICA

NOME DONOME DO
CANDIDATOCANDIDATO

PONTOS OBTIDOSPONTOS OBTIDOS

MÉDIAMÉDIA SITUAÇÃOSITUAÇÃOPROVA DEPROVA DE

TÍTULOSTÍTULOS

PROVA DEPROVA DE
DESEMPENHODESEMPENHO

DIDÁTICODIDÁTICO

GIANCARLO DA
SILVA SOUSA 82,5

95,7 89,1 APROVADO

JAIRELDA SOUSA
RODRIGUES 77,0

90,7 88,8
CLASSIFICADO

(A)

CLEANE DA COSTA
PAZ 74,0

93,3 83,6
CLASSIFICADO

(A)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

GUSTAVO
RODRIGUES DE
SOUSA JUNIOR 66,0

93,3
79,6

CLASSIFICADO
(A)

AURILEIDE MARIA
BISPO FRAZAO
SOARES 66,0

92,3
79,1

CLASSIFICADO
(A)

SUELY MOURA
MELO

74,0 81,3 77,6
CLASSIFICADO

(A)

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

Diretor-Geral

IFPI - Campus Teresina Zona Sul

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira MouraGermano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SULDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 26/06/2025 13:18:38.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 26/06/2025. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

368694
77564998a4

	Documento assinado eletronicamente por: